
 
 

COMUNE DI ALBUGNANO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 
Frequentazione asilo nido/micronido/nido familiare o sezioni Primavera (2/3 anni) 
della Scuola dell’Infanzia. Nuove disposizioni. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di aprile nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Angilletta Aurora - Sindaco  Sì 

2. Vai Mario - Vice Sindaco  Sì 

3. Sarboraria Marina - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.sa Aurora ANGILLETTA, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 

 



IL SINDACO 
 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Frequentazione 
asilo nido/micronido/nido familiare o sezioni Primavera (2/3 anni) della Scuola 
dell’Infanzia. Nuove disposizioni.”  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che  

- questo comune non dispone di asili nido, micronidi, asili familiari o scuola 
dell’Infanzia;  

- in attuazione dell’art.1 comma 172 della Legge 234/2021, si ritiene di dar corso alla 
concessione di contributi per le famiglie che hanno figli frequentanti l’asilo nido o le 
sezioni Primavera di Scuole dell’Infanzia (2/3 anni) per gli anni 2022 e 2023;  

- questo comune con Delibera di Giunta 70 del 30/12/2023 ha disposto un bando per 
attribuire il contributo dell’anno 2023 andato però deserto; 

- è stato possibile svincolare e rimettere a disposizione il contributo del 2022 

- tale concessione di contributi è esclusivamente a favore dei residenti nel comune;  

- questo Comune comparteciperà alla spesa effettiva che ogni famiglia ha sostenuto 
nell’anni scolastici che hanno interessato gli anni 2022 e 2023;  

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026;  
 
ATTESO che il contributo statale concesso secondo la norma su richiamata ammonta ad 
Euro 15.341,17;  
 
VISTO lo Statuto comunale;  
 
ESPRESSO il parere favorevole del segretario comunale e del responsabile Finanziario, 
ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
 
ATTESTATA la copertura finanziaria della spesa, ex art. 151 bis del d.lgs. 267/2000;  
con voti unanimi e favorevoli dei presenti: 
  

D E L I B E R A 
1. Di disporre l’erogazione di contributi a favore delle famiglie che hanno i figli che 

hanno frequentato o frequentano l’asilo nido micronidi, asili familiari o sezioni 
Primavera di Scuole dell’Infanzia, nella misura complessiva di Euro 15.341,17;  

1. Di approvare a tal fine Avviso pubblico da pubblicarsi per 15 gg. all’albo pretorio 
comunale, allegato alla presente sotto la lettera “A”.  

2. Di disporre l’impegno di spesa complessivo di Euro 15.341,17 a carico del bilancio 
di previsione 2024/2026, al cap. 1480/1480/1. 

3. Di trasmettere al servizio Finanziario – SEDE.  

 
 
In allegato: “A” -  Avviso pubblico  

 



 
 

*************************************************************************** 
 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 
Angilletta Aurora 

 
_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giorgio MUSSO 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  al  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
Albugnano, li 13/04/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Giorgio MUSSO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13/04/2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Giorgio MUSSO 
 

 
 


